Gal. *Purg. med. fac.* 1: 2a.5-3a.8 Ehlert

nondum enim neque Asclepiades fuerat tempore suo, qui manifeste inverecondus fuit et veluti ad premium quoddam adversus veritatem conatus fuerit, neque Erasistratus, qui cum confusione quidem totum autem evertit capitulum ipsum, quod est de purgantibus medicinis manifeste. [...] iustum utique erit de veritate pro ypocrate (sic) nos agonizare.

Pues en su tiempo todavía no existía Asclepiades, que evidentemente no tenía ningún pudor y combatió contra la verdad como para conseguir un premio, ni Erasístrato, que con algo de vergüenza sin embargo subvirtió todo este capítulo que trata con claridad de los medicamentos purgantes. [...] sería justo que en lugar de Hipócrates yo compitiera a favor de la verdad.

Esta mención de Erasístrato en el *De cathartics* constituye un indicio capital de relación con el *De purgantium medicamentorum facultate*, o al menos de conocimiento del mismo, puesto que en el ámbito de los escritos galénicos sobre los medicamentos purgantes la alusión al enfrentamiento contra la opinión de Erasístrato no se encuentra en otro lugar.

c) Las tres facultades de los catárticos, con especial atención a la virtud atractiva:

La conexión con la doctrina galénica sobre las facultades de los catárticos viene claramente establecida cuando el autor del *De cathartics*, después de haber expuesto las tres virtudes de estos medicamentos y de haber dedicado explicaciones también a la evacuante y a la purgante, se detiene especialmente en exponer la facultad atractiva y el significado del término que la designa:

V 94vb / 95ra Catarticam uirtutem: tria in his argumenta scribunt philosophi: unum trahentem, alium euacuantem, tertium purgantem habere

facultatem [...] Hoc igitur modo sic disposito¹ quaerendum est de significatione² trahentis. [...] Non enim quid significet trahentem exposuimus: adtrahentem et euacuantem uel purgantem. Hi sic ergo tres sunt et similes³ <et> sunt contrariae. Trac\ta]tio uero similis est magnitis lapidis quae ad se ferrum trahit. Haec ergo attractio similis est huic. Contrarietas enim est sicut ceruus serpentes de cauerni<s> naribus educit. Sed euacuatio quidem contrariis, quando autem communibus ex operibus similibus [...] sed et purgatio et similis est et contraria [...] Dicimus nunc de trahente quam Graeci hel<c>ticen uocant, et deducente quam Graeci epi<s>pasticen uocant³⁶.

1 Hoc... modo sic disposito L: Huic ... modum sic dispositum V 2 de significatione L: significatio V 3 similes correx: semis V